Muhammad Zaini Abdul Ghani

Secara heriditas KH. Muhammad Zaini Abdul Ghani berasal dari

garis keturunan (zuriat) ke-8 Muhammad Arsyad al-Banjari, seorang ulama

besar dan penyiar Islam di Kalimantan Selatan. KH. Muhammad Zaini

Abdul Ghani dilahirkan pada pukul 01:30 Wita pada malam Rabu 27

Muharram 1361 H (11 Pebruari 1942 M) dari pasangan suami-istri Abdul

Ghani bin Abdul Manaf bin Muhammad Seman dengan Hj. Masliah binti H.

Mulia bin Muhyiddin di kampung Tunggul Irang Martapura Kabupaten

Banjar Provinsi Kalimantan Selatan. Sejak kecil K.H.